

| PROPOSTA COMERCIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |               |       |     |        |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|-----|--------|----------------------|
| A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |               |       |     |        |                      |
| COMISSAO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |               |       |     |        |                      |
| REF. AO PREGOA ELETRONICO Nº 2515030601-PERP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |               |       |     |        |                      |
| <p>Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços em referência processo acima citado, cujo objeto é o(a) REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM VULNERABILIDADE SOCIAL, CUMPRINDO COM O ESTABELECIDO PELA LOAS, QUE ASSEGURA NO ÂMBITO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS COMO DIREITO DO CIDADÃO E RESPONSABILIDADE DA GESTÃO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS , tudo conforme especificações constantes no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital, parte integrante deste processo, conforme especificações abaixo:</p> |               |       |     |        |                      |
| LOTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |       |     |        |                      |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND | QUANT. | VALOR UNITARIO( R\$) |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |               |       |     |        | VALOR TOTAL (R\$)    |

PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL Nº 293  
187  
Rubrica

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |                                              |        |                                                    |             |                                                             |                   |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------------------------------|--------|----------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------|-------------------|
| 1 | 16455 - ARROZ BRANCO TIPO 1<br>- ESPECIFICAÇÃO: POLIDO<br>LONGO, FINO, CLASSE A,<br>LIMPO, AGULHINHA,<br>BENEFICIADO, GRÃOS<br>INTEIROS, DE SAFRA<br>CORRENTE. AS<br>CARACTERÍSTICAS FÍSICAS,<br>QUÍMICA, BIOLÓGICAS E DA<br>EMBALAGEM DEVEM<br>OBEDECER A LEGISLAÇÃO<br>VIGENTE. PRODUTO NATURAL<br>SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS<br>QUÍMICOS (AGROTÓXICOS). O<br>PRODUTO DEVE CONTER NO<br>MÍNIMO 90 % DE GRÃOS<br>INTEIROS COM NO MÁXIMO<br>14% DE UMIDADE.<br>EMBALAGEM DE 1 KG, A<br>EMBALAGEM DO PRODUTO<br>DEVERÁ SER DO TIPO<br>PLÁSTICO, RESISTENTE.<br>DEVERÁ TER VALIDADE<br>MÍNIMA DE 6 MESES COM<br>INFORMAÇÃO NA<br>EMBALAGEM. | LETICIA | KG                                           | 36.000 | quatro<br>reais e<br>trinta e<br>cinco<br>centavos | R\$<br>4,35 | cento e<br>cinquenta e<br>seis mil e<br>seiscentos<br>reais | R\$<br>156.600,00 |
| 2 | 9423 - ÓLEO DE SOJA, TIPO I,<br>CLASSE REFINADO,<br>EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900<br>ML CADA, CONTENDO<br>IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,<br>MARCA DO FABRICANTE,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | SOYA    | EMBALAGEM<br>PLÁSTICA<br>900.0<br>MILILITROS | 14.400 | nove<br>reais e<br>quarenta<br>e cinco<br>centavos | R\$<br>9,45 | cento e<br>trinta e seis<br>mil e oitenta<br>reais          | R\$<br>136.080,00 |

Rubrica

PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL N° 294



| PRAZO DE VALIDADE |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |                        |        |                                         |          |                                                      |                |  |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------|--------|-----------------------------------------|----------|------------------------------------------------------|----------------|--|
| 3                 | 9425 - FEIJÃO TIPO I, CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO | LETICIA      | PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS | 21.600 | seis reais e cinquenta centavos         | R\$ 6,50 | cento e quarenta mil e quatrocentos reais            | R\$ 140.400,00 |  |
| 4                 | 9426 - AÇÚCAR CRISTAL, ESPECIAL, COR CLARA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE                                                                                                                                                                   | VOVO NAZINHA | PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS | 14.400 | quatro reais e sessenta e dois centavos | R\$ 4,62 | sessenta e seis mil, quinhentos e vinte e oito reais | R\$ 66.528,00  |  |

PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL N° 295  
Rubrica

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                  |                        |        |                                    |             |                                                   |                  |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------------|--------|------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------|------------------|
| 5 | 21882 - FLOÇÃO DE MILHO<br>ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA<br>QUALIDADE, EMBALAGEM DE<br>PLÁSTICO ATÓXICO,<br>TERMOSSOLDADO,<br>RESISTENTE COM 500G,<br>ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS<br>E MINERAIS. LIVRE DE<br>IMPUREZAS, INSETOS OU<br>MICROORGANISMOS QUE<br>POSSAM TORNÁ-LO<br>IMPRÓPRIO AO CONSUMO<br>HUMANO OU COMPROMETER O<br>ARMAZENAMENTO. VALIDADE<br>MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE<br>TER INFORMAÇÕES<br>NUTRICIONAIS NA<br>EMBALAGEM CONFORME O<br>MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. | BOMILHO/RAINHA   | PCT                    | 14.400 | um real e<br>cinquenta<br>centavos | R\$<br>1,50 | vinte e um<br>mil e<br>seiscentos<br>reais        | R\$<br>21.600,00 |
| 6 | 9430 - CAFÉ TORRADO E<br>MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G,<br>DE PRIMEIRA QUALIDADE. O<br>PRODUTO DEVERÁ TER<br>REGISTRO EM ÓRGÃO<br>COMPETENTE E A<br>EMBALAGEM DEVERÁ CONTER<br>A ESPECIFICAÇÃO DO<br>PRODUTO, PESO LÍQUIDO,<br>DATA DE FABRICAÇÃO E<br>PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                                                                                                                         | MOLITO/3 DE OURO | PACOTE 250.0<br>GRAMAS | 7.200  | nove<br>reais                      | R\$<br>9,00 | sessenta e<br>quatro mil e<br>oitocentos<br>reais | R\$<br>64.800,00 |



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                           |                        |        |                                       |          |                                         |               |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------|--------|---------------------------------------|----------|-----------------------------------------|---------------|
| 7 | 9431 - FARINHA DE MANDIOCA SECA: FINA BENEFICIADA, BRANCA TIPO I, DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA                                                                        | FIBRA/DONA DE/PAGUE MENOS | PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS | 14.400 | quatro reais                          | R\$ 4,00 | cinquenta e sete mil e seiscentos reais | R\$ 57.600,00 |
| 8 | 20649 - SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADDO FRESCO, EM LATAS DE 125 GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. | PALMEIRA/88               | LT                     | 14.400 | quatro reais e vinte e cinco centavos | R\$ 4,25 | sessenta e um mil e duzentos reais      | R\$ 61.200,00 |

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |               |     |        |                                       |          |                                                 |               |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|--------|---------------------------------------|----------|-------------------------------------------------|---------------|
| 9 | 24363 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁLAS ANTES DA COCCÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. | DANADO DE BOM | UND | 36.000 | dois reais e quarenta e nove centavos | R\$ 2,49 | oitenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais | R\$ 89.640,00 |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|--------|---------------------------------------|----------|-------------------------------------------------|---------------|

PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FL Nº 298  
  
 Rubrica

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                |     |       |                                      |          |                                                   |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|-------|--------------------------------------|----------|---------------------------------------------------|---------------|
| 10 | 24364 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÁLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS. PODE CONTER SORO DE LEITE E/OU LEITE EM PÓ, TRAÇOS DE OVOS. CONTEÚDO DE SÓDIO MÁXIMO 125 MG E 0% GORDURA TRANS. EMBALAGEM EM PACOTES DE 350 G. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE | POTY/SUPRADELY | UND | 7.200 | três reais e setenta e nove centavos | R\$ 3,79 | vinte e sete mil, duzentos e oitenta e oito reais | R\$ 27.288,00 |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----|-------|--------------------------------------|----------|---------------------------------------------------|---------------|

PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FL N° 299  
  
 Rubrica



PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL N° 300

MP

Rubrica



| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA                                                                                                                                                                                                           |  | novecentos e vinte mil, novecentos e cinquenta e dois reais | R\$ 920.952,00 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------|----------------|
| Razão Social: YBP COMERCIAL LTDA - ME                                                                                                                                                                                              |  |                                                             |                |
| CNPJ: 26.970.227/0001-53                                                                                                                                                                                                           |  |                                                             |                |
| Inscrição Estadual: 066443563, Inscrição Municipal: 6542640                                                                                                                                                                        |  |                                                             |                |
| Endereço: Rua Humberto Teixeira s/n Galpão A, Sítio Varjota iguatu - Ce, 63.510-500, TELEFONE: (88) 2143-2038                                                                                                                      |  |                                                             |                |
| Telefone/Fax: (88) 2143-2038 , Celular: (88) 9.9615-0751                                                                                                                                                                           |  |                                                             |                |
| E-mail: ybpcomercial@gmail.com                                                                                                                                                                                                     |  |                                                             |                |
| Data E Horário de Abertura: 31/03/25 as 09:00hs                                                                                                                                                                                    |  |                                                             |                |
| PRAZO DE VALIDADE : 60(sessenta )DIAS                                                                                                                                                                                              |  |                                                             |                |
| Prazo de Entrega:(Conforme Edital e anexos)                                                                                                                                                                                        |  |                                                             |                |
| Representante Legal: YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF 071.225.833-76 e RG 2006029157080 SSP-CE, residente e domiciliado à Rua Fenelon Lima, nº 81, bairro Planalto, IGUATU-Ceará |  |                                                             |                |
| Declaramos que temos pleno conhecimento das condições estabelecidas no Edital e seus anexos e que assumimos inteira e completa responsabilidade pela perfeita execução/fornecimento do objeto licitado                             |  |                                                             |                |
| Garanta devida ser da seguinte forma: para todos os itens de no mínimo 06(seis) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratada                                                                                |  |                                                             |                |
| Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).                           |  |                                                             |                |

Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente, elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

IGUATU-CE, 31 DE MARÇO DE 2025



YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA

Sócio Administrador

RG 2006029157080 SSP-CE

CPF 071.225.833-76

PMQ - COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL Nº 302  
Rubrica